De los documentos allegados, se desprende una obligación clara, expresa y actualmente 

exigible, por lo que se dispondrá librar el mandamiento de pago a cargo del señor Héctor 

Jacinto Pulido Manrique y en favor de K.D.P.P. representada por su progenitora Lucila 

Parada Gélvez, por la suma de Nueve Millones Seiscientos Ocho mil Ochocientos Treinta y 

Cuatro Pesos con 99 cvs ($ 9.608.834.99), correspondiente a las cuotas alimentarias 

adeudadas desde el mes de diciembre de 2015 a febrero de 2023,  conforme a la 

liquidación  que por parte de la secretaria de este Despacho se hiciere; por los 

intereses legales  al 6% con que han de liquidarse las cuotas adeudadas;

[...]

Librar mandamiento de pago a cargo de Héctor Jacinto Pulido Manrique, 

para que dentro de los cinco (5) días siguientes a la notificación de este mandamiento 

de pago, cancele a K.D.P.P. representada por su progenitora Lucila Parada Gélvez, las 

siguientes sumas de dinero: 

a) Nueve Millones Seiscientos ocho mil Ochocientos treinta y Cuatro Pesos con 99  cvs 

($ 9.608.834.99), correspondiente a las cuotas alimentarias adeudadas desde el mes 

de diciembre de 2015 a febrero de 2023. 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO DE 

FAMILIA DE PAMPLONA 

CONSTANCIA DE NOTIFICACIÓN POR 

ESTADO 

Pamplona, 6 de marzo de 2023